
คำสั่งคณะอนุกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุน
ที ่๑๕ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำข้อเสนอการบรหิารจดัการงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
ตามนโยบายการกระจายอำนาจด้านสาธารณสุข  

____________________________ 

โดยที่เป็นการสมควรให้มีคณะทำงานจัดทำข้อเสนอการบริหารจัดการงบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติตามนโยบายการกระจายอำนาจด้านสาธารณสุข เพื่อจัดทำข้อเสนอการบริหารจัดการงบกองทุน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติตามนโยบายการกระจายอำนาจด้านสาธารณสุข 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔.๒ (๗) แห่งคำสั่งคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
ที ่ ๑๓๐/๒๕๖๓ เรื ่อง แต่งตั ้งอนุกรรมการภายใต้คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ประกอบมติ 
คณะอนุกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์การดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน ครั้งที่ ๑๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๖ 
ธันวาคม ๒๕๖๔  คณะอนุกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์การดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน จึงออกคำสั่งไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

๑. แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำข้อเสนอการบริหารจัดการงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
ตามนโยบายการกระจายอำนาจด้านสาธารณสุข  ประกอบด้วย 

ที่ปรึกษาคณะทำงาน 
ประธานคณะทำงาน 

คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 

๑.๑ นายโกวิทย์ มีกรุณา 
๑.๒ นายสุวิทย์  วิบุลผลประเสริฐ 
๑.๓ นายอนุวัธ วงศ์วรรณ 
๑.๔ นายสุระ  วิเศษศักดิ์ 
๑.๕ เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
๑.๖ ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนระบบสุขภาพปฐมภูมิ 
๑.๗ ผู้แทนกรมบัญชีกลาง  
๑.๘ ผู้แทนสำนักงานประกันสังคม  คณะทำงาน 
๑.๙ ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คณะทำงาน 
๑.๑๐ ผู้แทนสำนักงานพัฒนานโยบายสุขภาพระหว่างประเทศ คณะทำงาน 
๑.๑๑ นายภูษิต  ประคองสาย  คณะทำงาน 
๑.๑๒ นายวีรสิทธิ์ สิทธิไตรย์ คณะทำงาน 
๑.๑๓ นายปรีดา  แต้อารักษ์ คณะทำงาน 
๑.๑๔ นายวินัย ลีสมิทธิ์  คณะทำงาน 
๑.๑๕ นายวิชช์  เกษมทรัพย์ คณะทำงาน 
๑.๑๖ ประธานชมรมผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล คณะทำงาน 
๑.๑๗ ประธานชมรมผู้อำนวยการโรงพยาบาลชุมชน  คณะทำงาน 

/๑.๑๘ ประธาน.... 



-๒- 
 

 

 
๑.๑๘ ประธานชมรมโรงพยาบาลศูนย์/โรงพยาบาลทั่วไป   คณะทำงาน 
๑.๑๙ ผู้แทนเครือข่ายภาคประชาชน     คณะทำงาน 
๑.๒๐ รองเลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติที่ได้รับมอบหมาย คณะทำงาน 
๑.๒๑ นางเบญจมาศ  เลิศชาคร         คณะทำงาน 
๑.๒๒ นางวราภรณ์ สุวรรณเวลา       คณะทำงานและเลขานุการ 
๑.๒๓ นางกาญจนา ศรีชมภู                                    คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ  

 
2. ให้คณะทำงานตาม 1. มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

2.1 จัดทำข้อเสนอการบริหารจัดการงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติตามนโยบายการ 
กระจายอำนาจด้านสาธารณสุข 

2.2 กำกับติดตาม ประเมินผลการบริหารจัดการงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติตาม 
นโยบายการกระจายอำนาจด้านสาธารณสุข 

2.3 รายงานผลการดำเนินการตามข้อเสนอต่อคณะอนุกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์การ
ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน 

2.4 เสนอแต่งตั้งคณะทำงาน และหรือเชิญผู้เชี่ยวชาญร่วมให้ความเห็นในการดำเนินการ 
2.5 ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  

 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  ธันวาคม พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

                                                                      
 (นางดวงตา ตันโช) 
                                                   ประธานคณะอนุกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์ 
                                                     การดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน 


